
COMUNE DI URI 
 PROVINCIA  DI  SASSARI  

COPIA 

 
 
 

1 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
N° 41 del Reg. 
 
Data 30-10-2021   

 
Oggetto:  
 
 
 
 

 
ELEZIONI COMUNALI DEL 10 e 11 OTTOBRE 2021 - 
INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE 
CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E 
COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI. 

 
L’anno  duemilaventuno  , il giorno  trenta   del mese di ottobre   alle ore  12:15  in Piazza 

Alisa, in Prima convocazione in sessione Straordinaria, partecipata ai Signori Consiglieri con 
rispettivi avvisi e risultano all’appello nominale. 

 

Dettori Matteo Emanuele P Murru Francesco P 

Fiori Antonio Michele P Russo Andrea P 

Petretto Sebastiano P Cirroni Anna Elisabetta P 

Mura Virginia P Alvau Pietro P 

Cadeddu Anna Maria P Risso Pierpaolo P 

Sechi Roberto P Sechi Maddalena P 

Deriu Giuseppe Giovanni Luigi P   

Assegnati n. 13  Presenti n.   13 

In carica n. 13  Assenti n.    0 

 
Risulta che gli intervenuti sono in numero legale. Il Sindaco, Matteo Emanuele Dettori, assume la 
Presidenza della seduta. 

 
Assessori esterni: 
 
 Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, ai sensi 

dell’art.97, comma 4, lettera a) del D.Lgs. n. 267/2000, il Segretario Comunale Dott.ssa Silvia 
Cristina Contini. 



 

IL SINDACO procede ad effettuare l’appello dal quale risulta la presenza di n. 13 Consiglieri 
Comunali (compreso il Sindaco) e dichiara aperti i lavori. 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO CHE, a seguito delle elezioni amministrative del 10 e 11 Ottobre 2021, il 
Consiglio Comunale risulta così composto, come da verbale delle operazioni dell’Adunanza 
dei Presidenti delle Sezioni redatto in data 11.10.2021: 
 

Candidato eletto Sindaco 

Cognome e nome Lista di appartenenza Cifra elettorale di lista 

DETTORI Matteo Emanuele “Uri Prima di Tutto” 1142 

 
Candidati eletti Consiglieri 

n° Cognome e Nome Lista di appartenenza Preferenze individuali  

1 MURRU Francesco “Uri Prima di Tutto” 199 

2 FIORI Antonio Michele “Uri Prima di Tutto” 163 

3 RUSSO Andrea “Uri Prima di Tutto” 144 

4 PETRETTO Sebastiano  “Uri Prima di Tutto” 96 

5 CIRRONI Anna Elisabetta “Uri Prima di Tutto” 92 

6 MURA Virginia “Uri Prima di Tutto” 74 

7 ALVAU Pietro “Uri Prima di Tutto” 65 

8 CADEDDU Anna Maria “Uri Prima di Tutto” 62 

9 RISSO Pierpaolo 

 candidato sindaco  

“Tutti per Uri”  Cifra elettorale di lista 

974 

10 SECHI Roberto “Tutti per Uri” 144 

11 SECHI Maddalena  “Tutti per Uri”  124 

12 DERIU Giuseppe Giovanni Luigi “Tutti per Uri”  111 

 
 
DATO ATTO CHE il Consiglio Comunale, in base al disposto dell'art. 41 del D.lgs 
n.267/2000, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su 
qualsiasi altro oggetto, deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei suoi 
componenti; 
 
VISTI 
il Titolo III, capo II, (articoli 60, 63, 65) del D.lgs n.267/2000 “Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali”; 
 
l’articolo 10 del D.lgs n.235/2012 “Testo unico delle disposizioni in materia di incandidabilità 
e di divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze definitive di 
condanna per delitti non colposi, a norma dell'articolo 1, comma 63, della legge 6 novembre 
2012, n. 190”; 
 
gli articoli 11 e 12 del D.lgs n.39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilita' di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 
190”; 
 



 

DATO ATTO che il Sindaco e ciascun Consigliere comunale hanno reso dichiarazione 
sostitutiva di certificazione e dell’atto di notorietà, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 
28/12/2000 n°445, in merito all’inesistenza, nei propri confronti, delle cause ineleggibilità, 
inconferibilità e incompatibilità, previste nei Decreti legislativi sopra indicati; 
 
IL SINDACO chiede pertanto ai Consiglieri Comunali presenti di indicare, qualora ne siano 
a conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità, a carico 
degli eletti, previste nei Decreti legislativi sopra indicati;  
 
DATO ATTO che non è stata sollevata alcuna questione di ineleggibilità e incompatibilità; 
 
VISTA la regolarità della condizione di candidabilità, eleggibilità, compatibilità del Sindaco e 
di tutti i Consiglieri proclamati eletti; 
 
IL CONSIGLIERE M. Sechi, a nome del Gruppo “Tutti per Uri”, nell’intevenire per esprimere 
i ringraziamenti verso tutti i cittadini che li hanno votati, spiega che il Gruppo farà 
un’opposizione propositiva e costruttiva e auspica che si lavori fortemente per la crescita di 
tutto il Paese; 
 
IL SINDACO manifesta la disponibilità al confronto costruttivo e auspica che il mandato 
possa essere proficuo per il bene del Paese. 
 
IL SINDACO, non essendovi altre richieste di interventi, dichiara chiusa la discussione e, 
propone che si proceda alla votazione per la convalida degli eletti, da effettuarsi in forma 
palese;  
 
ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio interessato in ordine alla 
regolarità tecnica, come previsto dall'art. 49, comma 1, del D.lgs n. 267/2000; 
 
CON votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano; 
 
 

DELIBERA 
 
DI CONVALIDARE la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri Comunali eletti 
nelle elezioni tenutesi il 10 e 11 Ottobre 2021, che hanno tutti i requisiti di candidabilità, 
eleggibilità e compatibilità stabiliti dalla legge: 
 

Candidato eletto Sindaco 

Cognome e nome Lista di appartenenza Cifra elettorale di lista 

DETTORI Matteo Emanuele “Uri Prima di Tutto” 1142 

 
Candidati eletti Consiglieri 

n° Cognome e Nome Lista di appartenenza Preferenze individuali  

1 MURRU Francesco “Uri Prima di Tutto” 199 

2 FIORI Antonio Michele “Uri Prima di Tutto” 163 

3 RUSSO Andrea “Uri Prima di Tutto” 144 

4 PETRETTO Sebastiano  “Uri Prima di Tutto” 96 

5 CIRRONI Anna Elisabetta “Uri Prima di Tutto” 92 

6 MURA Virginia “Uri Prima di Tutto” 74 

7 ALVAU Pietro “Uri Prima di Tutto” 65 

8 CADEDDU Anna Maria “Uri Prima di Tutto” 62 



 

9 RISSO Pierpaolo 

 candidato sindaco  

“Tutti per Uri”  Cifra elettorale di lista 

974 

10 SECHI Roberto “Tutti per Uri” 144 

11 SECHI Maddalena  “Tutti per Uri”  124 

12 DERIU Giuseppe Giovanni Luigi “Tutti per Uri”  111 

 
Infine, il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata e unanime 
votazione favorevole espressa per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’articolo 134, comma 4, del D.lgs n. 267/2000. 



 



 



 



 

 
Ai Sensi del D. Lgs. 267/2000, art.49, sulla proposta di deliberazione sono stati resi i seguenti pareri: 
 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 

 
Data: 20-10-2021 Il Responsabile del servizio 

 F.to Dott.ssa Antonella Piredda 

 
 
 
 
LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

IL SINDACO                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Matteo Emanuele Dettori 

 

 

F.to Dott.ssa Silvia Cristina Contini  

_____________________________________________________________________________________ 
     CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 comma 1 del D.lgs. 18.8.2000, n.267 e art.32 della Legge 18 giugno 2009 n.69) 

SI ATTESTA 

Che la presente deliberazione viene messa in pubblicazione in data odierna sul sito web istituzionale di questo 

comune per quindici giorni consecutivi, dal 05-11-2021 al 20-11-2021, ai sensi dell’art. 124 comma 1 del D.Lgs. 

18.8.2000, n.267 e dell’art. 32, comma 1 della legge 18.06.2009 n.69. 

Contestualmente viene trasmessa, in elenco, ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000. 

Uri, 05-11-2021  

N. pubblicazione: 1254  del 05-11-2021 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                                                                 F.to Dott.ssa Letizia Sanna      

______________________________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 del D.lgs 18.8.2000, n.267) 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione è diventata esecutiva: in data  30-10-2021                                                                                               

poiché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                    F.to  Dott.ssa Silvia Cristina Contini 
 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

Uri, 05-11-2021                                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                      Dott.ssa Silvia Cristina Contini 

 


